
AL C O M U N E DI C E N A T E  S O P R A 

Ufficio tributi 

Corso Europa 3 

24060 C E N A T E  S O P R A 

 

 

 

Oggetto: Istanza di rimborso/riversamento versata in eccedenza   

 

o I.M.U. – Anno ______ 

o TARI   – Anno ______ 
 

(da presentare al Protocollo o da spedire per posta) 

 

o Domanda di rimborso 

o Domanda di riversamento altro comune 

o Domanda di compensazione (solo per la quota di spettanza del Comune) 
 

 

Il/La sottoscritto/a …………………………..………………………….. nato/a …..………………. 

il …………………….. residente a ………………………………………..CAP.………………….. 

Via ……………….……………………………………………………….……………....n° ……… 

in rappresentanza di (solo per soggetti diversi dalle persone fisiche) ………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………. 

Codice Fiscale o Partita I.V.A. ………………………………………………………………….…. 

Telefono ………………………………………………… 

 

Titolare dei seguenti immobili (fabbricato o terreno) siti nel Comune di Cenate Sopra: 

 

Foglio Mappale Sub.  Cat. cl Indirizzo R.C. % di 

poss. 

        

        

        

        

        

 

Dichiara di aver versato l’imposta/tributo ________ in misura maggiore del dovuto, per il seguente 

motivo: 

o Duplicazione di versamento 

o Errato conteggio dell’imposta 

o Errata digitazione dei codici tributo o Comune 

o Altro _____________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________ 

E per le seguenti annualità d’imposta _________ 

 

C H I E D E 

 

o Di avvalersi della compensazione della somma a rimborso con l’importo dovuto a titolo di 

imposta/tributo in occasione del versamento successivo alla notifica dell’accoglimento 

dell’istanza di rimborso. 



o Di ottenere il rimborso, riscuotendo il relativo mandato di pagamento mediante accredito su 

C/C bancario/postale: 

Intestatario del conto corrente ………………………………………………………………… 

IBAN: ……………………………………. ABI ………..  CAB ………….. c/c ……………. 

o Di riversare al compente Comune di _______________________________________ 

 

Non si procede a rimborso per importi complessivamente uguali o minori a € 12,00. 

 

      

Si allega: 

 

 prospetto di calcolo relativo ai versamenti effettuati; 

 copia delle ricevute di pagamento, eventuali dichiarazioni sostitutive dell’atto di notorietà 

     presentate per ottenere aliquote agevolate. Per gli immobili soggetti a vincolo storico inviare            

copia del certificato della Soprintendenza; 

 Altro 

 Copia documento d’identità 

 

 

 

           Data                                                                                          Firma 

 

_________________     _________________________________ 

 

 


